

Nordfab Europe A/S

Industrivej 13, Assens, 9550 Mariager

CVR-nr. 17 01 14 05



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26/4 2016

Som dirigent:



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordfab Europe A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 13, Assens, 9550 Mariager
CVR-nr.	17 01 14 05
Stiftet	15. april 1993
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulf Stefan Fristedt, formand Per-Ove Eriksson Sven Anders Kristensson
Direktion	Jesper Kjerrumgaard Kjeldsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af rør og rørdeler til ventilationsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.378 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet, der er betydeligt bedre end året før, skyldes primært, at aktivitetsniveauet er steget i forhold til omkostningsniveauet. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 1.712 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	13.313	7.443
2	Personaleomkostninger	-10.361	-9.156
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.354	-1.359
	Resultat af primær drift	1.598	-3.072
	Finansielle indtægter	397	245
3	Finansielle omkostninger	-228	-378
	Resultat før skat	1.767	-3.205
4	Skat af årets resultat	-389	722
	Årets resultat	<u>1.378</u>	<u>-2.483</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>1.378</u>	<u>-2.483</u>
		<u>1.378</u>	<u>-2.483</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	2.995	4.021
		<u>2.995</u>	<u>4.021</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.561	966
		<u>1.561</u>	<u>966</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.556</u>	<u>4.987</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	876	948
	Varer under fremstilling	157	81
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.902	2.854
		<u>4.935</u>	<u>3.883</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	773	562
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.647	2.727
	Udskudte skatteaktiver	75	465
	Andre tilgodehavender	550	367
	Periodeafgrænsningsposter	202	81
		<u>4.247</u>	<u>4.202</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.765</u>	<u>3.018</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.947</u>	<u>11.103</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.503</u>	<u>16.090</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	712	-666
	Egenkapital i alt	<u>1.712</u>	<u>334</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.425	1.637
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.262	11.789
	Anden gæld	2.104	2.330
		<u>14.791</u>	<u>15.756</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.791</u>	<u>15.756</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.503</u>	<u>16.090</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000	-666	334
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.378</u>	<u>1.378</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.000</u>	<u>712</u>	<u>1.712</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordfab Europe A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.122	8.272
Pensioner	756	609
Andre omkostninger til social sikring	113	105
Andre personaleomkostninger	370	170
	<u>10.361</u>	<u>9.156</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	97	50
Andre finansielle omkostninger	131	328
	228	378
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	389	-722
	389	-722
	389	-722
5 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		5.133
Kostpris 31. december 2015		5.133
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.112
Årets afskrivninger		1.026
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		2.138
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		2.995
6 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		5.492
Tilgang i årets løb		922
Kostpris 31. december 2015		6.414
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		4.526
Årets afskrivninger		327
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		4.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		1.561
t.kr.	2015	2014
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 100,00 kr.	1.000	1.000
	1.000	1.000
	1.000	1.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser med en samlet betalingsforpligtelse på 215 t.kr. over uopsigelighedsperioden.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nederman Holding Danmark A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere. Pr. 31. december 2015 udgør skyldige kildeskatter og selskabsskatter 0 t.kr.

9 Nærtstående parter

Nordfab Europe A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirk-somhedens koncernregnskab</u>
Nederman Holding AB	Helsingborg, Sverige	www.nederman.com

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Nederman Holding Danmark A/S	Industrivej 13, Assens, 9550 Mariager